
smlouva o dílo

PRO VEŘEJNOU ZAKÁZKU NA STAVEBNÍ PRÁCE

,,ZŠ Habartov - Výměna střešního pláště se zateplením - pavilon B"

Zadavatel:

Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov
příspěvková orga nizace
Se sídlem: Karla Čapka 1"19

Zastoupená: Mgr. Václavem Riedlem, ředitelem
lČ: 75006502

Stránka 1 z ó



/
SMLOUVA O DÍLO

Uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č,89/2Ot2 Sb., občanský zákoník
(dále jen ,,občanský zákoník")

Níže uvedeného dne, měsíce a roku byla uzavřena mezi smluvními stranami smlouva o dílo tohoto
znění:

l.

SMIUVNÍ STRANY

].. ZHOTOVlTEL:
Název, právní forma, sídlo: LešeníTrubač s.r.o.

Na Výsluní2OI/13
100 00 Praha 10

osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy:
Tomáš Trubač - jednatel

lČ: 290 70 139
DlČ: CZ29a70 89
Bankovníspojení: MONETA Money Bank, a,s.

Číslo účtu: 193309863/0600
Telefon: 602 4t5 062
Zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Praze, oddíl C, vložka 3.56248

2. OBJEDNATEL:
Název, právníforma, sídlo: Základní škola Habartov, Karla Čapka 119, okres Sokolov

příspěvková organizace
Karla Čapka 119

osoba oprávněná jednat ve věcech této smlouvy:
Mgr. Václav Riedl- ředitel školy

lČ: 75006502
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu 86271,4349/0800
Telefon: +420736753755, +42035269254]

ll.
pŘrorvlĚr sMLouvy

1. Předmětem plnění této veřejné zakázky je provedení a obstarání veškerých prací a zhotovení děl
nutných k úplnému dokončení a zprovoznění stavby ,,ZŠ Habartov - Výměna střešního pláště se
zateplením - pavilon B", v rozsahu specifikovaném projektovou dokumentací, položkovým
rozpočtem v členění položek a s výměrami dle dokumentace stavby - výkaz výměr, a touto zadávací
dokumentací. Součástí plnění je dále zajištění všech činností souvisejících s komplexním
vyzkoušením stavby a jejím předáním zadavateli. Rozsah díla je upřesněn nabídkovým položkovým
rozpočtem, který je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené:
a) touto smlouvou; a

b) projektovou dokumentací - projektovou prováděcí dokumentací zpracovanou Projekční
kanceláří- lng, Petr Potužák, T, G. Masaryka 1,32,357 33 Loket, lČ: 61763659, datum: z07/2oL7
(dále jen ,,projektová dokumentace"); a

c) zadávací dokumentací na veřejnou zakázku předávanou dodavatelům zadavatelem; a

Stránka2 z 6



l
d) nabídkou zhotovitele díla ze dne22.5.201-8 vč, nabídkového poloŽkového rozpoČtu zhotovitele;

a

e) obecně závaznými právními předpisy, ČSN, EN, metodikami výrobců pokud neodporují právním

předpisům a čstv a EN a veškerými písemnými pokyny a podklady předanými objednatelem

zhotoviteli podle této smlouvy a případnými pozdějŠÍmi změnami shora uvedené dokumentace,

které byly vyvolány potřebami zjištěnými v průběhu provádění díla, jeho zkouŠenÍ, a uvádění do

provozu a/nebo z důvodu rozhodnutí či opatření orgánu státního stavebního dohledu, PříP.

jínými orgány příslušnými ke kontrole staveb či jinými okolnostmi smluvními stranami

nepředvídanými, rozhodnutími, resp. vyjádřeními veřejnoprávních orgánŮ, výsledky kontrolních

dnů a prováděných zkoušek s tím, že objednatelje oprávněn upravit zpŮsob provádění díla.

přitom platí, že předmětem díla je provedení všech činností, prací a dodávek obsaŽených bud'v textové

nebo výkresové části projektové dokumentace nebo ve výkazu výměr nebo ve výzvě více zájemcŮm o

veřejnou zakázku k podánínabídky na předmětnou akci,

3, objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít a zaplatit sjednanou cenu podle ČlánkŮ lV. a V. této

smlouvy,

smluvní strany se dohodly na následujících základních lhůtách:

1. Zhotovitel se zavazuje zahájit stavebnípráce na předmětném díle dne 29. 06. 2018,

2. Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo objednateli nejpozději do 1, 10. 2018.

3. objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniŠtě nejpozději v den zahájení PracÍ.

4, Místoplnění:Místemplněníjebudova,,B"ZákladníškolyHabartov,KarlaČapka119,okresSokolov,
Karla čapka ].].9 v Habartově. přesné určení místa stavby je patrné z projektové dokumentace,

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH

DPH

Kč 1.488,545,-Kč

Kč 372,595,-Kč

lll,
DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ

lV.
CENA DíLA

Cena celkem včetně DPH

(slovy: jedenmilionosmsetjedentisícstočtyřicet korun českých)

(dóle jen "Cenq zg provedení dílq")

Kč 1.801.140,-Kč

2. V Ceně za provedení díla jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, které při Plnění svého závazku

dle této smlouvy vynaloží (zejména náklady na materiál, energie a média potřebná k realizaci díla,

dopravní opatření, odvoz a uložení odpadu, dopravu, vybudování, udržování a vYklizení staveniŠtě,

vytýčení inženýrských sítí dle podkladů předaných objednatelem, geodetické práce, nákladY na

služby, atesty materiálů, veškeré zkoušky a revize, měřenÍ, Činnost koordinátora bezpeČnosti práce

dle zákona č, 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpeČnosti a ochranY zdraví Při

práci, náklady spojené s vyzkoušením provozu všech zařízení apod,), vČetně zapoČtení reZerVY na

úhradu nepředvídatelných nákladů vyplývajících z rizik u akce tohoto charakteru obvyklých. Cena za

provedení díla nebude po dobu do ukončení díla předmětem zvýšení, pokud tato smlouva výslovně

nestanovíjinak. Zhotovitel prohlašuje, že všechny technické, finanČnÍ, věcné a ostatní PodmínkY díla

zahrnul do kalkulace Ceny za provedení dí|a. Zhotovitel výslovně prohlaŠuje, Že souČástí CenY za

Stránka 3 z 6



l
provedení díla jsou i veškeré náklady spojené se splněním podmínek stavebního řízení či získáním
jiných povolení či jiných rozhodnutí orgánů veřejné správy. Součástí ceny jsou i práce a dodávky,

které v zadávací dokumentaci nebo smlouvě uvedeny nejsou a zhotovitel, jakožto odborník, o nich

vědět měl nebo mohl vědět.

V.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

t. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu díla až po převzetí díla objednatelem a fakturu vystaví do 10

dnů po převzetídíla objednatelem.
2. Faktura musí obsahovat náležitosti dle § 28 odst. 2 zákona č. 235/2OO4 5b., o dani z přidané

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

Jednotlivé dílčí faktury jsou splatné do 14 dnů od jejich doručení objednateli. Fakturace bude

probíhat dle skutečně provedených a odsouhlasených prací oprávněnou osobou objednatele,
Konečnou fakturu zhotovitel vystaví a zašle objednateli po předání a převzetí díla,

Faktury se považují za proplacené okamžikem odepsání fakturovaných částek z účtu objednatele ve

prospěch účtu zhotovitele
objednatel není v prodlení s placením fakturovaných částek, jestliže vrátí fakturu zhotoviteli do 10

dnů od jejího doručení proto, že faktura obsahuje nesprávné údaje nebo byla vystavena v rozporu

se smlouvou, Konkrétní důvody je objednatel povinen uvést zároveň s vrácením faktury. Jednotlivé

faktury budou zasílány na adresu objednatele ve 2 vyhotoveních. Nebude-li faktura oznaČena tak,
jak je uvedeno v bodě 2. a nebude ve 2 vyhotoveních, je objednatel oprávněn ji vrátit zhotoviteli,

aniž by se tímto dostal do prodlení s její splatností. U nové nebo opravené faktury běŽÍ nová lhŮta

splatnosti.
Jakákoliv záloha se nepřipouští.

Vl.
pŘeoÁruí oín

Dílo je považováno za dokončené, pokud jsou dokončené veškeré práce a dodávky. Zároveň musí

být doloženy veškeré zápisy a protokoly o zkouškách a revizích vyžadované příslušnými technickými

normami, Součástí díla budou i předepsané certifikáty , záruční listiny a návody k obsluze,

objednatelje povinen zahájit přejímáníprovedeného díla do 5 dnŮ od zhotovitelovyvýzvy, zapsané

ve stavebním deníku. Objednatel se zavazuje přejímání díla ve zmíněné lhůtě zahájit a bez

zbytečného odkladu ho dokončit.
objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla pro vady a nedodělky, které samy o sobě nebo ve

svém úhrnu brání řádnému užívánídíla.
převzetí díla bude provedeno formou zápisu, který podepíší zmocnění zástupci obou smluvních
stran. Zápis bude obsahovat též soupis zjištěných vad a nedodělků, které nebrání řádnému užívání

díla, s dohodnutými lhůtami pro jejich odstranění.
Zhotovitel je povinen vyklidit staveniště do 3 dnŮ od podepsání zápisu o převzetí díla.

vll.
VLASTN|CKÉ PRÁVO K ZHOTOVOVANÉ VĚcl A NEBEZPEČÍ ŠXOOY NA NÍ

1, Vlastnické právo k zhotovované věci přechází na objednatele okamžikem zaplacení dohodnuté

ceny.
2, Nebezpečí škody na zhotovované věci nese od počátku zhotovování do předání a převzetí díla

zhotovitel,

3.

4.
5.

5.

7.

1.

z,

3.

4,

5,

Stránka 4 z ó



Vlll.
ODPOVĚDNOST ZA VADY DÍtA

t 1. Zhotovitel Poskytne objednateli záruku za provedené dílo po dobu 60 měsíců ode dne podepsání
záPisu o Převzetídíla, Záruka na dodané zařízení je stanovena dle záruk výrobců.

2. Výskyt záruČních vad oznámí objednatel zhotoviteli spolu s uplatňovanými reklamačními nároky bez
zbYteČného odkladu po jejich zjiŠtění. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli své stanovisko
k reklamaci nejpozději do S-ti kalendářních dnů od jejího doručení a zároveň si s objednatelem
dohodne termín odstraněnívad. Neučiní-li tak, má se zato,že reklamaci uznává a odstraněnívad
provede ve lhůtách stanovených níže.
zhotovitel je povinen nastoupit na odstranění záruční vady do 10-ti
řádného oznámení, nedohodne-li se s objednatelem jinak.
zhotovitel je povinen odstranit záručnívadu do 1o-ti kalendářních dní,
nedohodne-li se s objednatelem jinak.

3.

4.

kalendářních dnů od jejího

ode dne nástupu dle odst, 3,

2.

3.

4.

5.

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu dokončení a předání díla smluvní
pokutu ve výši 5,000,- Kč za každý, byť i započatý, den prodlení,
Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli za prodlenís úhradou faktury úrok z prodleníve výši 0,1 %
z dlužné částky bez DPH za každý, byť i započatý, den prodlení,
V PříPadě prodlení zhotovitele se zahájením stavebních prací má objednatel právo na smluvní
pokutu částce 5.000,- Kč za každý, byť i započatý, den prod|ení.
V PříPadě nesplnění termínu pro odstranění vad či nedodělků sjednaného v zápise o převzetí díla,
zaplatízhotovitel objednateli smluvnípokutu ve výši 500,- kč zakaždý, byť i započatý, den prodlení.
V PříPadě, Že nedojde k odstranění záručních vad v dohodnuté lhůtě, popřípadě ve lhůtě uvedené
vČlánku Vllll. odst. 4, má objednatel právo na smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý, byť i
započatý, den prodlení.

1,. Nedohodnou-li se obě smluvní strany jinak, může Objednatel od již uzavřené smlouvy odstoupit
kdykoliv před předáním staveniště.
Objednatel je oPrávněn odstoupit od smlouvy, jestliže byl vyhlášen konkurz na majetek zhotovitele
nebo řízení o vyrovnání.
Bude-li zhotovitel v prodlení se zahájením prací podle článku lll. odst. 1, této smlouvy, je toto
PovaŽováno za závaŽné poruŠení smlouvy a objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy.
Sjednává se platnost odstoupení zhotovitele od smlouvy o dílo s ohledem na vyšší moc. Za vyšší
moc se považuje mobilizace, živelná pohroma apod.

1. Zhotovitel je povinen vést stavebnídeník.
2. objednatel je povinen při vedení deníku v předepsané míře spolupůsobit.
3. Zhotovitel ProhlaŠuje, Že je pojištěn proti škodám, které mohou vzniknout jeho činností na majetku

objednatele, a to minimálně v rozsahu, který odpovídá předmětu plnění,
4. Zhotovitel se zavazuje k proŠkolení o bezpečnosti práce dle všeobecných pracovních podmínek a

ProŠkolenítechnologických postupů, odpovídá za bezpečnost a ochranu zdravísvých pracovníků.

2,

3.

4.

lx,
SMLUVNÍ POKUTA A ÚROKY Z PRODLENÍ

x.
oDsToUPENí op snnlouw

xl.
OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

Stránka 5 z ó



xll.
KONTAKTNÍ OSOBY

7. Za objednatele je ve věcech technických oprávněn jednat lng. Petr Potužák, mobil: 777 LIgO47,
email : petrpotuza k@volnv,cz

2. Za zhotovitele je ve věcech technických oprávněn jednat Tomáš Trubač, tel, 602 415 062

xlll.
zÁvĚnrčrtÁ usTANovENí

1. Smlouva nabývá p|atnosti a účinnosti dnem jejího podepsáníoprávněnými osobami za obě smluvní
strany,
Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva neby|a uzavřena v tísni, ani 7a jednostranně
nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojujísvé vlastnoruční podpisy.
Tato smlouva mŮže být měněna nebo doplňována jen písemnými očíslovanými dodatky
odsouhlasenými statutárními orgány obou smluvních stran, které se stanou nedílnou součástí této
smlouvy.
Z důvodu právníjistoty obě strany prohlašují, že jejich závazkorný vztah založený touto smlouvou se
řídí zákonem č.89/20t2 Sb,, občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.
Smlouva je sepsána ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdržíobjednatel a 2 zhotovitel.

2,

3.

4.

5.

v Habartově o"",..{§.,h}§{ťJ.

ZAKLADNi sron
-,o#*ibv KARLA cApKA 1 19

,/Ť", 
sokolov

//
{a *-'---

za objednatele

LFšENi ŤHUBAČ s-r-o.
tli i7ýsrirril žo1 i i3, 100 00 Prahq tQ

za zhotovitele

Stránka 6 z 6


